
Zápis z 24. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 21.11. 2012 

 

Místo konání :  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek :  17.05 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, 

Omluveni :  - 

Neomluveni :  - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Rezignace člena zastupitelstva p. Kutty na mandát zastupitele 

3. Zřízení volební komise 

a) Volba členů volební komise 

b) Volba předsedy volební komise 

4. Doplnění člena Kontrolního výboru 

5. Doplnění člena Komise ochrany životního prostředí 

6. Volba předsedy Komise výstavby a územního plánování 

7. Změna č. 1 Územního plánu obce Strážkovice 

8. Zpráva o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2012 

9. Dispozice s pozemky 

10. Příprava rozpočtu obce Strážkovice 2013 

11. Příprava Rozpočtového výhledu obce Strážkovice 2014-15 

12. Dodatek č. 7 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu a 

jeho tříděných složek 

13. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

14. Znak a vlajka obce 

15. Různé 

 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 



Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 10.10.2012. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 23 

ze dne 10.10.2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Rezignace člena zastupitelstva p. Kutty na mandát zastupitele 

Rezignace na mandát člena zastupitelstva obce p. Jiřího Kutty. 

Starostka obce pí Halamová seznámila přítomné zastupitele s rezignací Jiřího Kutty na 

mandát člena Zastupitelstva obce Strážkovice a dále na své funkce předsedy Komise výstavby 

a územního plánu a člena Komise povodňové, člena Kontrolního výboru a Komise ochrany 

životního prostředí. Rezignační dopis byl doručen dne 07.11.2012 a důvodem rezignace jsou 

osobní důvody. Zastupitelstvo vzalo rezignaci Jiřího Kutty na vědomí. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo bere na vědomí rezignaci Jiřího Kutty na mandát člena 

Zastupitelstva obce Strážkovice a dále na své funkce předsedy Komise výstavby a územního 

plánu a člena Komise povodňové, člena Kontrolního výboru a Komise ochrany životního 

prostředí. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Zřízení volební komise 

a) Předsedající předložila návrh na zřízení volební komise a navrhla za členy volební 

komise p. Čermáka, p. Korostenského a p. Kápara   

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje navržené členy p. Čermáka, p. Korostenského a 

p. Kápara za členy volební komise. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Po volbě členů volební komise předsedající zasedání přerušila, aby mohla proběhnout 

volba předsedy volební komise. Po volbě předsedy volební komise přesedající otevřela 

přerušené zasedání. Předsedou volební komise byl zvolen p. Korostenský. 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo bere na vědomí volbu předsedy volební komise p. 

Stanislava Korostenského. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Doplnění člena Kontrolního výboru 

Předsedající navrhla na uvolněné místo člena Kontrolního výboru p. Lukáše Kápara. Poté 

předsedající pí Halamová požádala předsedu volební komise p. Korostenského o zahájení 

volby na uvolněné místo člena Kontrolního výboru. Následně předseda volební komise zahájil 

volbu člena Kontrolního výboru. Pan Lukáš Kápar byl zvolen za člena Kontrolního výboru 

všemi hlasy. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje volbu člena Kontrolního výboru p. Lukáše Kápara. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Doplnění člena Komise ochrany životního prostředí 

Předsedající navrhla na uvolněné místo člena Komise ochrany životního prostředí p. 

Stanislava Korostenského. Poté předsedající pí Halamová požádala předsedu volební komise 

p. Korostenského o zahájení volby na uvolněné místo člena Komise ochrany životního 

prostředí. Následně předseda volební komise zahájil volbu člena Komise ochrany životního 

prostředí. Pan Stanislav Korostenský byl zvolen za člena Komise ochrany životního prostředí 

všemi hlasy. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje volbu člena Komise ochrany životního prostředí p. 

Stanislava Korostenského. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Volba předsedy Komise výstavby a územního plánování 

Předsedající navrhla volbu na uvolněné místo předsedy Komise výstavby a územního 

plánování. Poté předsedající pí Halamová požádala členy Komise výstavby a územního 

plánování o zahájení volby na uvolněné místo předsedy Komise výstavby a územního 

plánování. Následně členové Komise výstavby a územního plánování zvolili za předsedu této 

komise p. Jana Dořáka. Pan Jan Dořák byl zvolen za předsedu Komise výstavby a územního 

plánování všemi hlasy. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí volbu předsedy Komise výstavby a 

územního plánování p. Jana Dvořáka. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Změna č. 1 Územního plánu obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh změny č. 1 Územního plánu obce Strážkovice 

(dále jen „změna č. 1 ÚP“) včetně Důvodové zprávy, Návrhu zadání změny č. 1 ÚP a 

Vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, podnětů sousedních obcí a připomínek k návrhu 

zadání změny č. 1 ÚP, které jsou přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh zadání změny 

projednalo a bere na vědomí návrh zadání změny č. 1 ÚP upravený v souladu s § 47 odst. (4) 

zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen 

„stavební zákon“) a projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona jako 

závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny č. 1 ÚP; důvodovou 

zprávu k návrhu zadání změny č. 1 ÚP;  vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a 

krajského úřadu, podnětů sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu 

zadání změny č. 1 ÚP. Dále zastupitelstvo schvaluje v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a 

§ 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny č. 

1 ÚP upravený na základě vyhodnocení požadavků, podnětů a připomínek, které byly 

uplatněny ve stanovené lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona. Dále zastupitelstvo ukládá 

starostce obce pí Halamové zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání 

návrhu změny č. 1 ÚP v souladu s příslušnými ustanovením stavebního zákona a příslušné 

prováděcí vyhlášky. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí návrh zadání změny č. 1 ÚP upravený 

v souladu s § 47 odst. (4) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 



v platném znění a projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona jako 

závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny č. 1 ÚP. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo bere na vědomí důvodovou zprávu k návrhu zadání změny 

č. 1 ÚP. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo bere na vědomí vyhodnocení požadavků dotčených orgánů 

a krajského úřadu, podnětů sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu 

zadání změny č. 1 ÚP. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7d: Zastupitelstvo schvaluje v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 

odst. (2) stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny č. 

1 ÚP upravený na základě vyhodnocení požadavků, podnětů a připomínek, které byly 

uplatněny ve stanovené lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7e: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit na základě 

schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny č. 1 ÚP v souladu s příslušnými 

ustanovením stavebního zákona a příslušné prováděcí vyhlášky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Zpráva o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2012 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Strážkovice za rok 2012 ze dne 17.10.2012. Některé nedostatky z minulých přezkumů 

byly odstraněny a zbývající budou odstraněny do 31.01.2013. Zastupitelstvo Zprávu 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na doplnění usnesení č. 20/2/2012 o Zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2011 provedené dne 07.03.2012. 

Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které je nutno odstranit. 

Zastupitelstvo zprávu projednalo a vzalo na vědomí. Přijetí opatření k nápravě zjištěných 

chyb a nedostatků je přílohou Závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2011. 

Předsedkyně finančního výboru pí Horáková navrhla doplnit zápis o úpravu schváleného 

rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2012, kdy při přepisu schváleného rozpočtu obce došlo 

k chybě ve výšce částky na § 6112 položka 5019. Tato chyba byla opravena v rámci 

Rozpočtového opatření č. 1. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo bere na vědomí. Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2012 ze dne 17.10.2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo bere na vědomí. Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2011 ze dne 07.03.2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8c: Zastupitelstvo schvaluje doplnění zápisu o úpravu schváleného rozpočtu 

obce Strážkovice pro rok 2012, kdy při přepisu schváleného rozpočtu obce došlo k chybě ve 

výšce částky na § 6112 položka 5019. Tato chyba byla opravena v rámci Rozpočtového 

opatření č. 1. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu 

a) Návrh záměru odprodeje pozemku KN 806/6, vše pro obec a kú Strážkovice. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a záměr prodeje schválilo. 

b) Návrh záměru odprodeje části pozemku KN 1365/134, vše pro obec a kú Strážkovice 

Zastupitelstvo návrh projednalo a záměr prodeje schválilo. 

c) Návrh prodeje pozemku KN 575/2, vše pro obec a kú Strážkovice 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo prodej pozemku KN 575/2 o výměře 300 m2, vše 

pro obec a kú Strážkovice za cenu 450,- Kč/m2, kupující Jana Kotlasová, Kaplice. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje záměr odprodeje pozemku KN 806/6, vše pro 

obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo schvaluje záměr odprodeje části pozemku KN 1365/134 

vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9c: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku KN 575/2 o výměře 330 m2, vše 

pro obec a kú Strážkovice za cenu 450,- Kč/m2, kupující Jana Kotlasová, Kaplice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Příprava rozpočtu obce Strážkovice 2013 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 

2013. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedkyni finančního výboru pí Horákové 

zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2013. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo ukládá předsedkyni finančního výboru pí Horákové 

zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Příprava Rozpočtového výhledu obce Strážkovice 2014-15 



Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtového výhledu pro roky 

2014-15. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedkyni finančního výboru pí 

Horákové zpracovat návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2014-15. 

Návrh usnesení 11: Zastupitelstvo ukládá předsedkyni finančního výboru pí Horákové 

zpracovat návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2014-15. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Dodatek č. 7 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a odstranění 

komunálního odpadu a jeho tříděných složek 

Předsedající předložila návrh dodatku č. 7 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a odstranění 

komunálního odpadu a jeho tříděných složek s firmou Marius Pedersen a.s. dodatek se týká 

navýšení ceny služeb o 3%. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 12: Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 7 ke smlouvě na zajištění sběru, 

svozu a odstranění komunálního odpadu a jeho tříděných složek s firmou Marius Pedersen a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 13. programu: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu 

Předsedající předložila návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídající 

věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce a.s. na pozemcích KN 76/5, 76/9, 77/27, 1583/3 

a PK 1120 a PK 1583/1, vše pro obec a kú Strážkovice, které jsou ve vlastnictví obce 

Strážkovice a to z důvodu umístění kabelu NN do pilíře s kabelovou skříní. Zastupitelstvo 

návrh smlouvy projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 13: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu s firmou E.ON Distribuce a.s. na pozemcích KN 76/5, 76/9, 

77/27, 1583/3 a PK 1120 a PK 1583/1, vše pro obec a kú Strážkovice, které jsou ve vlastnictví 

obce Strážkovice a to z důvodu umístění kabelu NN do pilíře s kabelovou skříní. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 14. programu: Znak a vlajka obce 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s přepracovaným návrhem znaku a vlaky obce 

Strážkovice, který předložil tvůrce návrhu Ing. Milan Daněk. Zastupitelstvo návrh projednalo 

a schválilo. Zastupitelstvo ukládá starostce obce podat Žádost o udělení znaku a vlajky 

Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR. 

Návrh usnesení 14a: Zastupitelstvo schvaluje přepracovaný návrh varianty č. 4 znaku a vlajky 

obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 14b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce podat Žádost o udělení znaku a 

vlajky Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 15. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy. 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


